LEI Nº 6677, DE 30 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA LOCALIZADA NA PRAÇA
CLEMENTE PEREIRA LOUZADA NO BAIRRO JARDIM TERESÓPOLIS, NESTE

MUNICÍPIO.

A Câmara Municipal de Betim, por seus representantes,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada GUIMAR FAUSTINO DA SILVA a
quadra esportiva localizada na Praça Clemente Pereira Louzada, no
Bairro Teresópolis, neste Município.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
e revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Betim, 30 de março de 2020.

Vittorio Medioli
 Prefeito Municipal

(ORIGINÁRIA DO PROJETO DE LEI Nº 240/2019, DE AUTORIA DO VEREADOR
TIAGO SANTANA CASSIANO)